GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

S:\DIR_GERAL\Minuta2013\Concursos\2013_Sanesul_Superior\Edital004_Sanesul2013_Superior.doc - 1/1

PARQUE DOS PODERES - BLOCO I - CAMPO GRANDE-MS - CEP 79031-902 - FONE (xx67) 3318-1300 / FAX (xx67) 3318-1312

EDITAL n. 4/2013 - SAD/SANESUL
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA INGRESSO NO QUADRO DE

PESSOAL DA EMPRESA DE SANEAMENTO DE MATO GROSSO DO SUL S/A

(CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS - SAD/SANESUL/2013)

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO e o DIRETOR-

PRESIDENTE DA EMPRESA DE SANEAMENTO DE MATO GROSSO DO SUL S/A,

no uso de suas atribuições legais, tornam públicas, para conhecimento dos interessados, as alte-

rações no Edital n. 1/2013 - SAD/SANESUL, de 10 de setembro de 2013, do Concurso Público

de Provas e Títulos - SAD/SANESUL/2013, na forma da redação a seguir:

“XI - ....................

11.2 - Ocorrendo empate nos resultados, para a classificação final dos candida-

tos aprovados no Concurso Público de Provas e Títulos - SAD/SANESUL/2013, o

desempate beneficiará, sucessivamente, o candidato que:

a) obtiver maior pontuação na Prova de Conhecimento Específico;

b) obtiver maior pontuação na Prova de Língua Portuguesa;

c) obtiver maior pontuação na Prova de Atualidade Brasileira;

d) tiver maior idade.”(NR)

“ANEXO II ...........

Código Emprego Descrição Sumária das Atividades Exigibilidade / Requisitos Básicos
Salário

(R$)

024 Advogado - -executar tarefas que exigem sólidos conhecimentos

teóricos compatíveis com formação superior, aliada à

experiência prática em seu campo de atuação, bem

como defender os interesses da Empresa na área jurídi-

ca;

-  cadastrar informações registrando no sistema informa-

tizado.

- Curso de Ensino Superior de Graduação em

Direito

- Registro no Conselho de Classe

- Conhecimento de Informática Básica

- Carteira Nacional de Habilitação - CNH de,

no mínimo, categoria “B”.

- Disponibilidade para viagens ocasionais para

municípios do Estado.

3.839,53

” (NR)

CAMPO GRANDE-MS, 25 DE SETEMBRO DE 2013.

THIE HIGUCHI VIEGAS DOS SANTOS

Secretária de Estado de Administração

JOSÉ CARLOS BARBOSA

Diretor-Presidente da Empresa de Saneamento

de Mato Grosso do Sul S/A